[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» июня 2016 года                                                  №74
п.Хомутовка

О жилищно-бытовой комиссии

поселка Хомутовка

Хомутовского района Курской области
           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регламентирования вопросов, возникающих при признании граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятии их на учет, а так же для признания граждан участниками жилищных программ
Администрация поселка Хомутовка

                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области жилищно-бытовую комиссию и утвердить её состав (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о жилищно-бытовой комиссии Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации поселка Хомутовка Е.Н.Валькову.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района_______________________А.К.Маслов

                                                               Приложение № 1                                                                      к постановлению Администрации              поселка Хомутовка

                     от «16» июня 2016г. №74

СОСТАВ                                                                                                                            Жилищно-бытовой комиссии Администрации поселка Хомутовка

Хомутовского района  Курской области

Председатель комиссии:   заместитель Главы Администрации

                                                поселка Хомутовка

                                                Валькова Е.Н.

Заместитель председателя  заместитель Главы Администрации

комиссии                                поселка Хомутовка, начальник отдела
                                                  по имуществу и землепользованию

                                                     Лобов Б.П.
Секретарь комиссии:        ведущий специалист-эксперт  финансово-экономического

                                             отдела   Кобзарева Н.И.

Члены комиссии:               директор ООО «Управляющая компания поселка

                                                   Хомутовка»  Синикова Т.И. (по согласованию)
                                                 архитектор Администрации Хомутовского района
                                                    Лактюшина Г.Н.(по согласованию)
председатель совета ветеранов поселка Хомутовка Мамонов И.И. (по согласованию)

депутат поселка Хомутовка

 Обыденнов А.В.(по согласованию)

Приложение № 2                                                                                              к постановлению Администрации
  поселка Хомутовка
от «16 » июня 2016г.  №74
ПОЛОЖЕНИЕ
о жилищно-бытовой комиссии Администрации поселка Хомутовка
Хомутовского района Курской области
1. Общие положения

1.1. Жилищная комиссия Администрации поселка Хомутовка (далее - Комиссия) образуется, реорганизуется, ликвидируется постановлением Администрации  поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.  Комиссия создается в целях регламентирования вопросов, возникающих при признании граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятии их на учет, а так же для признания граждан участниками жилищных программ.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативно – правовыми актами Курской области, постановлениями и распоряжениями Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, решениями Собрания  депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, а также настоящим Положением.

1.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией  поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Комиссия рассматривает и принимает решения, дает рекомендации по вопросам:

- признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- принятия на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан на территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области и снятия их с учета;

- предоставления жилых помещений очередникам.

Комиссия информирует по этим вопросам Собрание  депутатов поселка Хомутовка Хомутовского  района Курской области,

2.2. Комиссия принимает участие в подготовке предложений:

- по выполнению жилищных программ;

- по созданию условий для осуществления права на жилище граждан, проживающих на территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области;

- по вопросам учета и обеспечения жилой площадью нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- по вопросам учета и обеспечения жилой площадью нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, ветеранов Великой Отечественной войны;

- по вопросам учета и обеспечения жилой площадью нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов вставших;

- по вопросам учета и обеспечения жилой площадью нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, принявших участие в локальных войнах;

- по вопросам учета и обеспечения жилой площадью нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, имеющих преимущественное право на приобретение жилья экономического класса;

- по организации процесса переселения жителей из ветхого жилищного фонда, подлежащего сносу, реконструкции или капитальному ремонту.

2.3. Комиссия ежегодно проводит перерегистрацию граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилом помещении.

3. Права Комиссии

3.1. В пределах своих полномочий Комиссия:

- рассматривает заявления и жалобы граждан, коллективные обращения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- запрашивает от граждан документы, подтверждающие их право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях кроме документов, получаемых по межведомственным запросам органом, осуществляющим принятие на учет, для полного и всестороннего рассмотрения жилищных вопросов и принятия по ним обоснованных решений и, при необходимости, другие документы;
-предоставляет гражданам возможность ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими их права, по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4. Структура и порядок работы Комиссии

4.1. Возглавляет Комиссию председатель -  заместитель Главы Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.

4.2. Комиссия вправе при необходимости привлекать для подготовки и рассмотрения сложных вопросов специалистов нужного профиля.

4.3. Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии;

- созывает заседания Комиссии;

- дает поручения членам Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии.

4.4. Заместитель председателя Комиссии:

- выполняет обязанности председателя Комиссии по его поручению;

- выполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.

4.5. Секретарь Комиссии:

- ведет протокол заседания Комиссии;

- ведет делопроизводство Комиссии;

- обеспечивает членов Комиссии необходимой информацией по работе Комиссии;

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии;

На заседаниях Комиссии могут присутствовать граждане, вопросы которых подлежат рассмотрению, по их просьбе либо по приглашению Комиссии;

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством присутствующих на заседании членов Комиссии;

Протоколы заседаний подписываются председателем и секретарем Комиссии, утверждаются постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского  района Курской области;

4.8. Комиссия проводит свои заседания по необходимости, но не реже одного раза в квартал.

_1480246090.doc
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,